[bookmark: P166]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии отдельным категориям граждан, проживающих в
Республике Дагестан, на покупку и установку газоиспользующего
оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в
рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения
(технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов
капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации

________________________________________________________
Наименование органа социальной защиты населения
________________________________________________________
________________________________________________________
Фамилия, имя и отчество заявителя
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
Вид документа, удостоверяющего личность заявителя, его
серия и номер, кем и когда выдан документ
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
СНИЛС
________________________________________________________
________________________________________________________
Адрес места жительства, телефон

    1. Прошу предоставить субсидию на покупку и установку газоиспользующего
оборудования   и  проведение  работ  внутри  границ  земельного  участка  и
домовладения, расположенных по адресу: ___________________________________,
    в   рамках   реализации   мероприятий   по   осуществлению  подключения
(технологического присоединения) на основании договора о подключении
от "___" ________ 20___ г. N ___________________ <1> заключенного с

__________________________________________________________________________.
             (наименование газораспределительной организации)
    2.  Обязуюсь  безотлагательно  сообщать об обстоятельствах, влияющих на
предоставление  мне  (моей  семье)  субсидии  в  орган,  уполномоченный  на
принятие решения о предоставлении субсидии.
    3.  Подтверждаю,  что  ознакомлен с условиями и порядком предоставления
субсидии,  а  также  с  обязанностью  осуществить возврат денежных средств,
неправомерно   предоставленных  мне  (моей  семье)  при  наличии  следующих
оснований:
    отсутствие права на предоставление субсидии на момент подачи заявления;
    предоставление  мною недостоверных сведений (сокрытия данных), влияющих
на право на субсидию;
    утрата  права  на  предоставление  субсидии  за  период  со  дня подачи
заявления до принятия решения о предоставлении субсидии.
    4. Я уведомлен о том, что:
    в  случае  выявления основания для возврата субсидии указанные денежные
средства подлежат возврату мной в бюджет Республики Дагестан в течение семи
дней  со  дня  получения соответствующего требования уполномоченного органа
Республики Дагестан;
    при  невыполнении  мною  требования  уполномоченного  органа о возврате
денежных средств в указанный срок они будут взысканы в судебном порядке.
    5. К заявлению прилагаю:
    а) копию документа, удостоверяющего личность;
    б)  копии  документов, подтверждающих наличие у заявителя статуса лица,
относящегося к отдельным категориям граждан;
    в) копию договора о подключении от "___" ________ 20___ г. N _________.
    заключенного между гражданином и газораспределительной организацией.
    6.  В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О
персональных  данных"  даю  письменное согласие на обработку уполномоченным
органом   по   предоставлению   субсидии,   управлением  социальной  защиты
населения,  газораспределительной  организацией,  содержащихся  в заявлении
персональных  данных,  т.е.  их сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение.
    Согласие  на  обработку  персональных  данных, содержащихся в настоящем
заявлении,   действует  до  даты  подачи  заявления  об  отзыве  настоящего

[bookmark: _GoBack]
согласия.
    7.  Даю  согласие  на  обработку  персональных  данных  и  проведение в
отношении   меня   органами   социальной   защиты   населения   проверочных
мероприятий.
    8.  Предупрежден  об  ответственности  за  достоверность представляемых
сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Дата
	Подпись заявителя

	Данные, указанные в заявлении, соответствуют предъявленным документам
	Специалист управления социальной защиты населения, принявший документы

	(фамилия имя, отчество)
	(подпись)

___________________________________________________________________________

 (линия отреза)

                           Расписка-уведомление

    Заявление и документы гр.

	(фамилия, имя, отчество)

	Регистрационный номер заявления
	принял

	дата приема заявления
	специалист управления социальной защиты населения, принявший документы

	(фамилия, имя, отчество)
	(подпись)

--------------------------------
[bookmark: P279]<1> Здесь и далее указывается дата и номер заключенного договора о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети газораспределения в рамках догазификации, заключенного в соответствии с Правилами подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения (утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 г. N 1547), предусматривающего обязательства исполнителя осуществить мероприятия по подключению (технологическому присоединению) в пределах границ земельного участка заявителя, и (или) проектированию сети газопотребления, и (или) установке газоиспользующего оборудования, и (или) строительству либо реконструкции внутреннего газопровода объекта капитального строительства, и (или) по установке прибора учета газа, и (или) поставке газоиспользующего оборудования, и (или) поставке прибора учета газа.